
OZOFLEX H07RNF VG95218T13A
Gummiisolierte Kabel und Leitungen gem. VG 95218 Teil 13A

Verwendung in trockenen, feuchten oder nassen Räumen und im Freien, für mittlere mechanische Beanspruchungen, z.B. für Geräte in
gewerblichen und landwirtschaftlichen Werkstätten; große Kochkessel, Heizplatten, Handleuchten, Elektrowerkzeuge wie Bohrmaschinen,
Kreissägen, Heimwerkergeräte; auch für transportable Motoren oder Maschinen auf Baustellen oder in landwirtschaftlichem Einsatz usw.;
verwendbar auch für feste Verlegung, wie z.B. auf Putz, in provisorischen Bauten und Wohnbaracken, zulässig für direkte Verlegung an
Hebezeugen, Maschinen usw. Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen unter Berücksichtigung der Festlegungen in DIN EN
60079-14 (VDE 0165-1). Darüber hinaus gelten die allgemeinen Festlegungen in DIN EN 50565-1.

NORMEN / APPROBATIONEN

 
VG 95218-13 Anwendung
VG 95218-2 Chemische Parameter
VG 95218-2 Brandverhalten

KABELAUFBAU
Leiter Kupfer, blank, feindrähtig (F), Klasse 5 nach DIN EN 60228 / IEC 60228
Material Aderisolierung Ethylen-Propylen-Gummi (EPR)
Material Innenmantel Ethylen-Propylen-Gummi (EPR)
Material Außenmantel Chloriertes Polyethylen (CM/CPE)

ELEKTRISCHE PARAMETER
Nennspannung U0/U (Um) 450/750 V
Prüfspannung [kV] 2,5

THERMISCHE PARAMETER
Max. Leitertemperatur [°C] 60
Umgebungstemperatur feste Installation (min.) [°C] -25
Verlegetemperatur (min.) [°C] -40

CHEMISCHE PARAMETER
Flammwidrig Gemäß EN/IEC 60332-1-2
Ölbeständig Gemäß IEC/EN 60811-404

MECHANISCHE PARAMETER
Dauerzugfestigkeit (Regel) 15 N/mm²
Biegeradius (Regel) fest: D≤8=3 D; 8 < D≤12=3 D; 12 < D≤20=4 D; D > 20=4 D 

flexibel: D≤8=5 D; 8 < D≤12=5 D; 12 < D≤20=6 D; D > 20=6 D

© Prysmian Group. Alle Rechte und Änderungen vorbehalten. Unsere Produkte werden laufend den Marktbedürfnissen angepasst, daher sind alle Abbildungen, technische Daten, Abmessungen und Gewichtsangaben
unverbindlich. Alle Angaben wurden gemacht entsprechend der Produkte, wie sie von der Prysmian Group geliefert werden: Jegliche Veränderung oder Modifizierung kann zu einem abweichenden Ergebnis führen. Die
in diesem Dokument gemachten Angaben dürfen ohne das schriftliche Einverständnis der Prysmian Group nicht kopiert, abgedruckt oder in irgendeiner Form reproduziert werden – weder komplett noch teilweise. Die
Informationen sind zum Zeitpunkt der Veröffentlichung nach unserem besten Wissen korrekt. Die Prysmian Group behält sich das Recht vor, diese ohne vorherige Ankündigung ändern zu können. Diese Angaben sind
vertraglich nicht gültig, sofern sie nicht ausdrücklich von der Prysmian Group genehmigt wurden.
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KABELEIGENSCHAFTEN

Basiskonstruktion SAP
Code

Externer
Code

Leiter-Durchmesser
[mm]

Kabel-Durchmesser (min)
[mm]

Kabel-Durchmesser (max)
[mm]

Gewicht
[kg/km]

1X1,5 20006329 T013A020 1,5 5,7 6,7 100

1X2,5 20003787 T013A021 1,9 6,2 7,2 120

1X4 20003788 T013A022 2,4 7,2 8,2 90

1X6 20003790 T013A023 2,9 7,9 9,2 120

1X10 20003792 T013A024 3,9 9,7 10,7 190

1X16 20003793 T013A025 4,9 10,8 13 250

1X25 20003794 T013A026 6,3 12,8 14 410

1X35 20003795 T013A027 7,4 14,3 15,3 470

1X50 20003796 T013A028 8,8 16,5 17,8 660

1X95 20003798 T013A030 12,2 21 22,3 1.230

1X120 20003799 T013A031 14,2 23,4 24,5 1.450

1X185 20003801 T013A069 17,9 27,6 29,8 2.120

1X240 20015049 T013A067 20,6 30,6 32,9 2.684

1X300 20008215 T013A068 23,4 33,5 37 3.315

2X1 20003803 T013A009 1,3 7,7 9 90

2X1,5 20003806 T013A032 1,5 8,6 10 140

2X2,5 20003808 T013A033 1,9 10,2 11,5 200

2X4 20003809 T013A034 2,4 11,8 13 250

3G1 20003812 T013A037 1,3 8,3 9,5 140

3G1,5 20003814 T013A010 1,5 9,2 10,3 160

3G2,5 20003816 T013A038 1,9 10,9 12,2 230

3G4 20003818 T013A039 2,4 12,7 14 310

3G6 20003819 T013A041 2,9 14,1 15,5 400

3G10 20003820 T013A043 3,9 19,6 21 710

3G16 20003821 T013A044 4,9 22,3 23,5 980

4G1 20003825 T013A046 1,3 9,2 10,6 170

4G1,5 20003826 T013A047 1,5 10,2 11,5 200

4G2,5 20003828 T013A048 1,9 12,1 13,2 280

4G4 20003830 T013A049 2,4 14 15,2 390

4G6 20003832 T013A050 2,9 15,7 17 490

4G10 20003834 T013A051 3,9 21,3 22,5 930

4G16 20003835 T013A052 4,9 24,3 25,5 1.230

4G25 20003836 T013A053 6,3 29,2 31 1.800
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unverbindlich. Alle Angaben wurden gemacht entsprechend der Produkte, wie sie von der Prysmian Group geliefert werden: Jegliche Veränderung oder Modifizierung kann zu einem abweichenden Ergebnis führen. Die
in diesem Dokument gemachten Angaben dürfen ohne das schriftliche Einverständnis der Prysmian Group nicht kopiert, abgedruckt oder in irgendeiner Form reproduziert werden – weder komplett noch teilweise. Die
Informationen sind zum Zeitpunkt der Veröffentlichung nach unserem besten Wissen korrekt. Die Prysmian Group behält sich das Recht vor, diese ohne vorherige Ankündigung ändern zu können. Diese Angaben sind
vertraglich nicht gültig, sofern sie nicht ausdrücklich von der Prysmian Group genehmigt wurden.
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KABELEIGENSCHAFTEN

Basiskonstruktion SAP
Code

Externer
Code

Leiter-Durchmesser
[mm]

Kabel-Durchmesser (min)
[mm]

Kabel-Durchmesser (max)
[mm]

Gewicht
[kg/km]

4G35 20003837 T013A054 7,4 32,5 34,3 2.300

4G50 20003838 T013A055 8,8 37,7 40,3 3.200

4G70 20003839 T013A056 10,7 42,7 45,2 4.120

4G95 20003840 T013A057 12,2 48,4 51,7 5.430

5G1,5 20003845 T013A012 1,5 11,3 12,4 270

5G2,5 20003847 T013A013 1,9 13,3 14,4 370

5G4 20003849 T013A014 2,4 15,6 16,6 610

5G6 20003851 T013A015 2,9 17,5 18,2 780

5G10 20003853 T013A016 3,9 23,6 24,7 1.300

5G16 20003856 T013A017 4,9 26,7 28,4 1.750

5G25 20003857 T013A018 6,3 32 33,5 2.700

5G35 20003858 T013A019 7,4 35,7 37,9 3.100

5G50 20003859 T013A058 8,8 41,8 44,2 4.320

5G120 20026079 T013A059 14,2 58,5 61,5 9.220

7X1,5 20344599 T013A008 1,5 14,7 15,7 440
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KABELEIGENSCHAFTEN ELEKTRISCH

Basiskonstruktion SAP Code Externer Code Strombelastbarkeit [A] Kurzschlussstrom (Leiter) (1Sek) [kA]

1X1,5 20006329 T013A020 16,5 0,24

1X2,5 20003787 T013A021 22 0,4

1X4 20003788 T013A022 30 0,64

1X6 20003790 T013A023 38 0,95

1X10 20003792 T013A024 53 1,59

1X16 20003793 T013A025 71 2,54

1X25 20003794 T013A026 94 3,98

1X35 20003795 T013A027 117 5,57

1X50 20003796 T013A028 148 7,95

1X95 20003798 T013A030 185 15,11

1X120 20003799 T013A031 300 19,08

1X185 20003801 T013A069 341 29,42

1X240 20015049 T013A067 407 38,16

1X300 20008215 T013A068 468 47,7

2X1 20003803 T013A009 15 0,16

2X1,5 20003806 T013A032 18,5 0,24

2X2,5 20003808 T013A033 25 0,4

2X4 20003809 T013A034 34 0,64

3G1 20003812 T013A037 15,5 0,16

3G1,5 20003814 T013A010 19,5 0,24

3G2,5 20003816 T013A038 26 0,4

3G4 20003818 T013A039 35 0,64

3G6 20003819 T013A041 44 0,95

3G10 20003820 T013A043 62 1,59

3G16 20003821 T013A044 82 2,54

4G1 20003825 T013A046 13 0,16

4G1,5 20003826 T013A047 16 0,24

4G2,5 20003828 T013A048 22 0,4

4G4 20003830 T013A049 30 0,64

4G6 20003832 T013A050 37 0,95

4G10 20003834 T013A051 52 1,59

4G16 20003835 T013A052 69 2,54

4G25 20003836 T013A053 92 3,98
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KABELEIGENSCHAFTEN ELEKTRISCH

Basiskonstruktion SAP Code Externer Code Strombelastbarkeit [A] Kurzschlussstrom (Leiter) (1Sek) [kA]

4G35 20003837 T013A054 114 5,57

4G50 20003838 T013A055 143 7,95

4G70 20003839 T013A056 178 11,13

4G95 20003840 T013A057 210 15,11

5G1,5 20003845 T013A012 16,5 0,24

5G2,5 20003847 T013A013 23 0,4

5G4 20003849 T013A014 30 0,64

5G6 20003851 T013A015 38 0,95

5G10 20003853 T013A016 54 1,59

5G16 20003856 T013A017 71 2,54

5G25 20003857 T013A018 94 3,98

5G35 20003858 T013A019 116 5,57

5G50 20003859 T013A058 146 7,95

5G120 20026079 T013A059 215 19,08

7X1,5 20344599 T013A008 17 0,24

Die Angaben zur Strombelastbarkeit und zum Kurzschlusstrom gelten für die Energieadern bei Dauerbetrieb mit Gleich- bzw. Wechsel- oder Drehstrom
mit 50 bis 60Hz, bei 30°C Umgebungstemperatur, frei in Luft, zwei oder drei Adern belastet; einadrige Leitungen zum 3er gebündelt.

Bei abweichenden Umgebungstemparaturen ist ein Korrekturfaktor zu berücksichtigen:

Temp. °C 30 35 40 45 50 55

F 1 0,91 0,82 0,71 0,58 0,41
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